REFERENCE DEKRA EXPERTISE

D DEKRA

RAPPORT D'EXPERTISE REDIGE A LA DEMANDE DE : SPIE

Rapport édité le : 01/09/2025

Date de mission :

05/08/2025

25AK0227A0

. Num. Police : -
En toute confiance.

Réf. Donneur d'ordres : A012576364

Nature de I'événement : Circulation Collision

DEKRA EXPERTISE Date d'examen :  07/08/2025 (Avant travaux)

14123 CORMELLES LE ROYAL Expert signataire :
Tél. 02.31.35.85.15. - Fax 02.31.35.85.16.

accueil.expertise.fr@dekra.com Examinateur : -

Num. Véh. (flotte) : -

RAPPORT RELATIF AU VEHICULE SUIVANT :

Volkswagen ID. Buzz 2022 CARGO 150 kw

Immatriculation (A) HC-005-HN
VIN (E) WV1ZZZEB2RH018788
Kilométrage 12 000 KM Estimé
Année : Type Mines : Date de MEC (B) :
2025 N1OVWGCTAR7E273 10/03/2025
Carrosserie (J3) : Puissance (cv fiscaux) Boite de vitesse :
FOURGON AVEC (P6) - ]
PAROIS ET TOIT 11
RIGIDES
Genre (J1) : Couleur : Nature peinture :
CTTE BLANC Opaque Vernis
Energie (P3) : Nb. Places assises : Nb. Portes :
ELECTRICITE 3 -
Nationalité : Date établi. du certif. ~ TVA récup. ?:
FRANCE dimmat. : oul
10/03/2025

Poids avide (ent) : Poids total autorisé en Poids total roulant
) charge (ent): autorisé (ent):
Etat général NORMAL
Véhicule techniquement réparable oul
Véhicule éco. réparable NON
Procédure V.E. Oul
Procédure V.E.|
Critere de dangerosité
- DI3 : Déformation importante Direction
- LS3 : Déformation importante Liaisons au sol
- SP4 : Dysfonctionnement Sécurité des personnes

€H.T. €T.T.C.
Valeur a neuf
Valeur VRADE 38 450,00 46 140,00
Valeur résiduelle 5 000,00 6 000,00
Diff. des valeurs 33 450,00 40 140,00
T.V.A.: 20,00 %
Lieu d'examen GARAGE ENERGIE
Adresse CHEMIN DE PATAFLOUX

13220

Conclusions (Montants exprimés en euros)

Num. Sinistre : A012576364

Date de sinistre : 20/05/2025

Tps (U.T) Taux (€ H.T.)

T1 18
T2 14
T3 5
M1 14
M2 2
M3 3
TP 8
Ip 8
Total M.O.

Total piece(s)
Total Forfait

Total Peinture

Total Remises

Total Vétusté
Total HT
Montant TVA
Total TTC

130
130
130
130
130
130
130
100

Remise % Total € H.T.

[eNeoNeoNeoNoNeoNoNe)

7 280,00
42 049,31
770,01

1 840,00
0,00
-21,40

51 917,92
10 383,58
62 301,50

2340
1820
650
1820
260
390
1040
800

* T : Tolerie, M : Mécanique, S : Sellerie, E : Electricité, D : Débosselage. T.V.A. 20%
Durée des travaux théorique : 10 jr(s).
Total vétusté HT : 21,40 €

Pneumatiques

AVG
AVD
ARG Ext.

ARD Ext.

Usure Marque
10 %
10 %
10 %

10 %

Dimensions

1de6


smargail
Rectangle

smargail
Rectangle


Commentaires complet en derniére page

25AK0227A0

2de6



25AK0227A0

Evenement 1 LATERAL GAUCHE Intensité Grande Angle 225°
— Total M.O. 7 280,00
a ) Total piece(s) 42 049,31
Total Forfait 770,01
Total Peinture 1 840,00
Total Remises 0,00
Total Vétusté -21,40
Total HT 51 917,92
Montant TVA 10 383,58
Total TTC 62 301,50
Qté |[ELEMENT /LIBELLE Réf. Constructeur Opération P.U. (EH.T.) | Vét. Rem Tl T2 T3 Tp
1 BATTERIE HAUTE-TENSION Echange 23 600 0 0 0 0 0 0
1 BOITIER DIRECTION Echange 2 227.27 0 0 0 0 0 0
1 PROJECTEUR G Echange 1158.54 0 0 0 0 0 0
1 PORTE AVG Echange/Peint || 1 092.62 0 0 0 0 0 0
ure
1 AIRBAG D PAVILLON Echange 755.4 0 0 0 0 0 0
1 AIRBAG G PAVILLON Echange 755.4 0 0 0 0 0 0
1 GARNITURE PAVILLON Echange 688.2 0 0 0 0 0 0
1 PIED AVG SECTION Echange/Peint ||644.06 0 0 0 0 0 0
ure
1 RADAR DISTANCE Echange 623 0 0 0 0 0 0
1 PARE-CHOCS AV Echange/Peint ||603.44 0 0 0 0 0 0
ure
1 CALCULATEUR D'AIRBAGS Echange 547.34 0 0 0 0 0 0
1 BERCEAU AV Echange 484 0 0 0 0 0 0
1 DEFLECTEUR D'AIR SUP FACADE AV Echange 458.45 0 0 0 0 0 0
1 AIRBAG SIEGE AVG Echange 445.48 0 0 0 0 0 0
1 ETRIER FREIN AVG Echange 419.48 0 0 0 0 0 0
1 AILE AVG Echange/Peint || 366.68 0 0 0 0 0 0
ure
1 BRIN ENROULEUR CEINTURE Echange 335.16 0 0 0 0 0 0
CENTRALE AV
1 BRIN ENROULEUR CEINTURE A Echange 329.91 0 0 0 0 0 0
1 BRIN ENROULEUR CEINTURE A Echange 329.91 0 0 0 0 0 0
1 PORTE-MOYEU AVG Echange 323.63 0 0 0 0 0 0
1 COIFFE DOSSIER SIEGE AVG Echange 237.42 0 0 0 0 0 0
1 DISQUE FREIN AVG Echange 237 0 0 0 0 0 0
1 CHAPE D'ETRIER FREIN AVG Echange 234.76 0 0 0 0 0 0
1 BRAS SUSPENSION AVG Echange 233.19 0 0 0 0 0 0
1 BARRE ANTI-ROULIS AV Echange 220.63 0 0 0 0 0 0
1 LOT PLAQUETTES FREIN AV Echange 218 0 0 0 0 0 0
1 JANTE AVG Echange 214.14 0 0 0 0 0 0
1 AMORTISSEUR AVD Echange 214 0 0 0 0 0 0
1 AMORTISSEUR AVG Echange 214 0 0 0 0 0 0
1 PNEU AVG Echange 214 10 0 0 0 0 0
1 MOYEU ET ROULEMENT ROUE A Echange 209.09 0 0 0 0 0 0
1 CAPTEUR AVG D'AIRBAG Echange 164.41 0 0 0 0 0
1 CAPTEUR INT D D'AIDE AU Echange/Peint ||152.29 0 0 0 0 0
STATIONNEMENT ure
1 CAPTEUR INT G D'AIDE AU Echange/Peint || 152.29 0 0 0 0 0 0
STATIONNEMEN ure
1 CAPTEUR EXT D D'AIDE AU Echange/Peint ||152.29 0 0 0 0 0 0
STATIONNEMEN ure
1 CAPTEUR EXT G D'AIDE AU Echange/Peint ||152.29 0 0 0 0 0 0
STATIONNEMEN ure
1 ELARGISSEUR BAS CAISSE G Echange 149.14 0 0 0 0 0 0
1 RESSORT SUSPENSION AVG Echange 145.02 0 0 0 0 0 0
1 DEFLECTEUR PC AV Echange 137.61 0 0 0 0 0 0
1 CAPTEUR AVG D'ABS Echange 119.45 0 0 0 0 0 0
1 ROTULE G DIRECTION Echange 116.6 0 0 0 0 0 0

3de6




R R R R R R R R R R

[N

[E NN

N P R P R R R R R R R R R R

[N

[EEN NN

RENFORT FACADE AV

JOINT SUR CAISSE PORTE AV
FAISCEAU PC AV

BIELLETTE G DIRECTION
PROTECTION SOUS-MOTEUR
CAPTEUR D'AIRBAG PORTE AV
POMPE LAVE-VITRE
ABSORBEUR G PC AV
RESERVOIR LAVE-VITRE AV

DEFLECTEUR D'AIR RADIATEUR
BATTERIE

PARE-BOUE AVG

ROTULE BRAS SUSPENSION AV
BIELLETTE G BARRE ANTI-ROULIS
AV

ENJOLIVEUR D'AILE AVG

CACHE FINITION D'ENJOLIVEUR SUP
D'AID

FLEXIBLE FREIN AVG
GUIDE D'AIR G PC AV
CHARNIERE INF FIXE PORTE

ENJOLIVEUR ROUE AVG
DEFLECTEUR D PC AV
DEFLECTEUR G PC AV

SUPPORT G TRAVERSE SUP
FACADE AV

CHARNIERE SUP PORTE AVG

FIXATION D'AMORTISSEUR AV
BUTEE BILLES D'AMORTISSEUR AVG
FERMETURE D'AILE AVG
PROTECTEUR DISQUE FREIN A
PROTECTION AV SOUS-MOTEUR
TUYAU FREIN AVG

SOUFFLET G DIRECTION

BUTEE CHOCS D'AMORTISSEUR
SUPPORT AVD'AILE AVG
RACCORD GUIDE D'AIR D PC
RACCORD GUIDE D'AIR G PC
PROTECTEUR D'AMORTISSEUR

MONTE ET/OU EQUILIBRAGE DE
PNEUMATIQUE

GUIDE G PC AV

CAPTEUR D'USURE DES
PLAQUETTES FREIN

SUPPORT D BERCEAU AV
SUPPORT G BERCEAU AV

VIS ROUE

ENJOLIVEUR RADAR DISTANCE
SUPPORT RADAR DISTANCE

ENJOLIVEUR CAPTEUR EXT D
D'AIDE AU S

ENJOLIVEUR CAPTEUR EXT G
D'AIDE AU S

ENJOLIVEUR CAPTEUR INT D D'AIDE
AU S

ENJOLIVEUR CAPTEUR INT G D'AIDE
AU S

PROTECTEUR ROTULE BRAS
SUSPENSION AV

ECROU FIXATION TIGE
D'AMORTISSEUR AV

CAPUCHON D'AMORTISSEUR AV

Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange

Echange
Echange
Echange
Echange/Peint
ure

Echange

Echange
Echange

Echange/Peint
ure

Echange
Echange
Echange
Echange
Echange/Peint
ure
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange

Dépose/repos
e

Echange
Echange

Echange
Echange
Echange
Echange
Echange
Echange

Echange
Echange
Echange
Echange
Echange

Echange

105.36
95.28
94.14
90.13
85.8
81.53
79.3
79.06
74.88
70.25

69.53
68.6
62.32

53.77

50.47

48.8
48.2
46.2

46.04
42.64
42.64
40.39

39.86

34.71
34.19
30.99
30.39
29.53
26.27
25.65
23.9
22.04
21.12
21.12
20

20

16.27
14.2

12.95
12.95
9.32
7.25
4.87
3.32

3.32

3.32

3.32

3.3

383

0.93

O O O O O O o o o o

o

O O o o o O o

O O O O 0O 0O OO0 oo oo o o

o o

O O O o o o

O O O O O O o o o o

o

o O O o o O o

O O O O 0O 0O 0O O o oo oo o

o o

O O O o o o

O O O O O O o o o o

o

o O O o o O o

O O O OO O o o o oo oo o

o o

O O O o o o

0 0

25
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

4de6

>
A
o

©O ©O O o O © O © © oOy°

o O o o o O o

O O O O 0O 0O OO0 oo oo o o

o o

O O O o o o

~
>
o




[EN NN SN

[ENEN

[EN NN

[E NN SN

[EnY

[ SN

MAIN D'OEUVRE

MAIN D'OEUVRE MECANIQUE
CONTROLE SOUSBASSEMENT
CONTROLE CHASSIMETRIE
CONTROLE SYSTEME ELECTRIQUE

MISE HORS-SOUS TENSION
VEHICULE ELEC

CTRL ESSAI SIMPLE SUR ROUTE
DOUBLURE AV BAS CAISSE

CAMERA INF PB
AIRBAGS PAVILLON
PORTE AVG

INITIALISATION PASSAGE OUTIL
DIAGNOS

CTRL TRAINS AV, AR
PINCEMENT DES ROUES AV
LOT D'AMORTISSEURS AV
CAPTEUR G D'ASSIETTE AV
PRETENSIONNEUR CEINTURE A
PRETENSIONNEUR CEINTURE A

MISE EN SECURITE ELECTRIQUE
HAUTE TENSION

PROG. CALCULATEUR AIRBAG

CONTROLE GEOMETRIE TRAINS
ROULANTS

CONTROLE DEFAUTS
ELECTRONIQUE

CONTROLE TECH. ET CONFORMITE
LIQUIDE DE FREIN

AGRAFES RIVETS VIS

ERD

PETITES FOURNITURES
CONTROLE ESSAI VEH.

Echange/Peint
ure

Echange
Contréle
Contréle
Contrdle
Réparation

Contréle

Réparation/Pei
nture

Réglage
Echange
Réglage
Réglage

Contréle
Réglage
Echange
Echange
Echange
Echange
Contréle

Forfait Rép.
Contréle

Controle

Contrdle
Forfait Ech.
Forfait Ech.
Forfait Ech.
Forfait Ech.
Contréle

o O O o o o

o

o O O o

O O O O o o

300

120
100

100

70
35
25
10
10
0.01

o O O o o o O O ©O o o

O O O O o o o

o

O O ©O o o o

o O O o o o O O O O o

O O O O ©o o o

o

O O ©O O o o

18

o O O o

o o

O O O O ©o o o o O O o

o

O O O o o o

14 5

25
2 3
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0
0 0

5de 6

© o o o o J®

o o

O O O O ©o o o o O O o

o

O O O o o o




Commentaires

RAPPORT PROVISOIRE, EN COURS D'APPEL D'OFFRES

Estimation approximative du co(t de la remise en état établie avant démontage et contr6le en fonction des seuls dommages
apparents et sans préjuger des éléments qui pourraient s’avérer défectueux aprés démontage.

PROCEDURE VEL:
Véhicule techniquement réparable et économiquement irréparable. La valeur de remplacement estimée du véhicule a dire
d'expert, au jour du sinistre est de 38 450 € HT

PROCEDURE VGE :

Véhicule techniqguement réparable, sous procédure VGE. La remise en état de ce véhicule ne peut étre envisagée que sous
contr6le d'Expert agréé VE avec suivi des travaux et contréles permettant a I'expert de lever I'opposition de circuler qui affecte
ce véhicule. La remise en circulation de ce véhicule ne pourra étre effective que lorsque nous aurons établi notre rapport de
conformité.

Criteres de dangerosité constatés:

- DI3 : Déformation importante Direction

- LS3 : Déformation importante Liaisons au sol

- SP4 : Dysfonctionnement Sécurité des personnes

FRAIS DE REMORQUAGE : 1269,00 € TTC
GARDIENNAGE : 42,00 € TTC DEPUIS 20.05.25
MISE A DISPOSITION : 114,00 € TTC

FRAIS DE DOSSIER : 102,00 € TTC

Information RGPD

Dans le cadre de I'expertise de véhicules, nous sommes amenés a traiter des données a caractere personnel (noms,
prénoms, coordonnées, etc...). Ces données sont destinées au cabinet d’ expertise et & ses sous-traitants, au propriétaire du
véhicule, au reparateur et le cas échéant, a l'assureur et au Ministére de l'intérieur. Elles sont conservées pendant la durée
strictement nécessaire a la réalisation de notre mission, puis archivées conformément aux régles de prescription légale. Vous
bénéficiez d'un droit d’acces, de rectification, de Iimitation, de portabilité et d’effacement de vos données, et d'un droit
d’opposition pour des motifs légitimes auprés de notre mandant, et lorsque la mission nous a été confiée par vous-méme a
I'adresse suivante : gdpr.southwesteurope@dekra.com.

Enfin, vous avez le droit d'introduire une réclamation auprés de la CNIL (Commission nationale de l'informatique et des
libertés), autorité de contrdle en charge du respect des obligations en matiére de protection des données a caractére
personnel.

25AK0227A0

6de 6


smargail
Rectangle


