

DEKRA EXPERTISE 14123 CORMELLES LE ROYAL

Tél. 02.31.35.85.15. - Fax 02.31.35.85.16.

accueil.expertise.fr@dekra.com

En toute confiance.

RAPPORT D'EXPERTISE REDIGE A LA DEMANDE DE : SPIE

Rapport édité le: 01/09/2025 Date de mission: 05/08/2025

REFERENCE DEKRA EXPERTISE 25AK0227A0

Num. Police: -Num. Sinistre: A012576364

Réf. Donneur d'ordres : A012576364 Date de sinistre : 20/05/2025

Nature de l'évènement : Circulation Collision Date d'examen: 07/08/2025 (Avant travaux)

Expert signataire:

Examinateur:

Num. Véh. (flotte): -



RAPPORT RELATIF AU VEHICULE SUIVANT:

Volkswagen ID. Buzz 2022 CARGO 150 kw

Immatriculation (A) HC-005-HN

WV1ZZZEB2RH018788 VIN (E)

12 000 KM Estimé Kilométrage

Année : Type Mines: Date de MEC (B):

2025 N10VWGCTAR7E273 10/03/2025

Puissance (cv fiscaux) Boite de vitesse : Carrosserie (J3):

(P6): **FOURGON AVEC**

RIGIDES

Nationalité:

PAROIS ET TOIT

11

Couleur: Nature peinture :

Genre (J1): CTTE **BLANC** Opaque Vernis Energie (P3): Nb. Places assises: Nb. Portes:

ELECTRICITE

Date établi. du certif.

d'immat.: **FRANCE**

10/03/2025

Poids total autorisé en Poids total roulant Poids à vide (en t):

charge (en t):

autorisé (en t) :

Etat général	NORMAL
Véhicule techniquement réparable	OUI

TVA récup. ?:

OUI

Véhicule éco. réparable	NON
Procédure V.E.	OUI
Procédure	V.E.I

Critère de dangerosité

- DI3: Déformation importante Direction

- LS3 : Déformation importante Liaisons au sol

- SP4 : Dysfonctionnement Sécurité des personnes

€ H.T.	€ T.T.C.
38 450,00	46 140,00
5 000,00	6 000,00
33 450,00	40 140,00
	38 450,00 5 000,00

T.V.A.: 20,00 %

Lieu d'examen	GARAGE ENERGIE
Adresse	CHEMIN DE PATAFLOUX
	13220

Conclusions (Montants exprimés en euros)

	Tps (U.T)	Taux (€ H.T.)	Remise %	Total € H.T.
T1	18	130	0	2 340
T2	14	130	0	1 820
T3	5	130	0	650
M1	14	130	0	1 820
M2	2	130	0	260
М3	3	130	0	390
TP	8	130	0	1 040
lp	8	100	0	800

Total TTC	62 301,50
Montant TVA	10 383,58
Total HT	51 917,92
Total Vétusté	-21,40
Total Remises	0,00
Total Peinture	1 840,00
Total Forfait	770,01
Total pièce(s)	42 049,31
Total M.O.	7 280,00

* T : Tôlerie, M : Mécanique, S : Sellerie, E : Electricité, D : Débosselage. T.V.A. 20% Durée des travaux théorique : 10 jr(s).

Total vétusté HT : 21,40 €

Pneumatiques	Usure Marque	Dimensions
AVG	10 %	-
AVD	10 %	-
ARG Ext.	10 %	-
ARD Ext.	10 %	-

Commentaires complet en dernière p	age

25AK0227A0

Evènement 1 LATÉRAL GAUCHE Intensité Grande Angle 225°



Total M.O. 7 280,00 Total pièce(s) 42 049,31 **Total Forfait** 770,01 **Total Peinture** 1 840,00 **Total Remises** 0,00 Total Vétusté -21,40 **Total HT** 51 917,92 Montant TVA 10 383,58 **Total TTC** 62 301,50

Qté	ELEMENT / LIBELLE	Réf. Constructeur	Opération	P.U. (€.H.T.)	Vêt.	Rem	T1	T2	Т3	Тр
1	BATTERIE HAUTE-TENSION		Échange	23 600	0	0	0	0	0	0
1	BOITIER DIRECTION		Échange	2 227.27	0	0	0	0	0	0
1	PROJECTEUR G		Échange	1 158.54	0	0	0	0	0	0
1	PORTE AVG		Échange/Peint ure	1 092.62	0	0	0	0	0	0
1	AIRBAG D PAVILLON		Échange	755.4	0	0	0	0	0	0
1	AIRBAG G PAVILLON		Échange	755.4	0	0	0	0	0	0
1	GARNITURE PAVILLON		Échange	688.2	0	0	0	0	0	0
1	PIED AVG SECTION		Échange/Peint ure	644.06	0	0	0	0	0	0
1	RADAR DISTANCE		Échange	623	0	0	0	0	0	0
1	PARE-CHOCS AV		Échange/Peint ure	603.44	0	0	0	0	0	0
1	CALCULATEUR D'AIRBAGS		Échange	547.34	0	0	0	0	0	0
1	BERCEAU AV		Échange	484	0	0	0	0	0	0
1	DEFLECTEUR D'AIR SUP FACADE AV		Échange	458.45	0	0	0	0	0	0
1	AIRBAG SIEGE AVG		Échange	445.48	0	0	0	0	0	0
1	ETRIER FREIN AVG		Échange	419.48	0	0	0	0	0	0
1	AILE AVG		Échange/Peint ure	366.68	0	0	0	0	0	0
1	BRIN ENROULEUR CEINTURE CENTRALE AV		Échange	335.16	0	0	0	0	0	0
1	BRIN ENROULEUR CEINTURE A		Échange	329.91	0	0	0	0	0	0
1	BRIN ENROULEUR CEINTURE A		Échange	329.91	0	0	0	0	0	0
1	PORTE-MOYEU AVG		Échange	323.63	0	0	0	0	0	0
1	COIFFE DOSSIER SIEGE AVG		Échange	237.42	0	0	0	0	0	0
1	DISQUE FREIN AVG		Échange	237	0	0	0	0	0	0
1	CHAPE D'ETRIER FREIN AVG		Échange	234.76	0	0	0	0	0	0
1	BRAS SUSPENSION AVG		Échange	233.19	0	0	0	0	0	0
1	BARRE ANTI-ROULIS AV		Échange	220.63	0	o	0	О	0	0
1	LOT PLAQUETTES FREIN AV		Échange	218	0	0	0	0	0	0
1	JANTE AVG		Échange	214.14	О	О	0	О	0	0
1	AMORTISSEUR AVD		Échange	214	0	0	0	0	0	0
1	AMORTISSEUR AVG		Échange	214	0	О	0	0	0	0
1	PNEU AVG		Échange	214	10	0	0	0	0	0
1	MOYEU ET ROULEMENT ROUE A		Échange	209.09	О	О	0	О	0	0
1	CAPTEUR AVG D'AIRBAG		Échange	164.41	0	0	0	0	0	0
1	CAPTEUR INT D D'AIDE AU STATIONNEMENT		Échange/Peint ure	152.29	0	0	0	0	0	0
1	CAPTEUR INT G D'AIDE AU STATIONNEMEN		Échange/Peint ure	152.29	0	0	0	0	0	0
1	CAPTEUR EXT D D'AIDE AU STATIONNEMEN		Échange/Peint ure	152.29	0	0	0	0	0	0
1	CAPTEUR EXT G D'AIDE AU STATIONNEMEN		Échange/Peint ure	152.29	0	0	0	0	0	0
1	ELARGISSEUR BAS CAISSE G		Échange	149.14	О	О	О	О	0	О
1	RESSORT SUSPENSION AVG		Échange	145.02	0	О	0	О	0	0
1	DEFLECTEUR PC AV		Échange	137.61	О	О	О	О	0	О
1	CAPTEUR AVG D'ABS		Échange	119.45	0	0	0	0	0	0
1	ROTULE G DIRECTION		Échange	116.6	О	О	0	0	0	0

1	RENFORT FACADE AV	Échange	105.36	0	0	0	0	0	0 227A0
1	JOINT SUR CAISSE PORTE AV	Échange	95.28	0	0	О	О	25AKU 0	0 0
1	FAISCEAU PC AV	Échange	94.14	0	0	0	О	0	0
1	BIELLETTE G DIRECTION	Échange	90.13	О	О	О	О	О	0
1	PROTECTION SOUS-MOTEUR	Échange	85.8	0	0	0	0	0	0
1	CAPTEUR D'AIRBAG PORTE AV	Échange	81.53	0	О	О	О	0	0
1	POMPE LAVE-VITRE	Échange	79.3	0	0	0	0	0	0
1	ABSORBEUR G PC AV	Échange	79.06	0	О	О	О	0	0
1	RESERVOIR LAVE-VITRE AV	Échange	74.88	0	0	0	0	0	0
1	DEFLECTEUR D'AIR RADIATEUR BATTERIE	Échange	70.25	0	0	0	0	0	0
1	PARE-BOUE AVG	Échange	69.53	0	0	0	0	0	0
1	ROTULE BRAS SUSPENSION AV	Échange	68.6	0	0	0	0	0	0
1	BIELLETTE G BARRE ANTI-ROULIS AV	Échange	62.32	0	0	0	0	0	0
1	ENJOLIVEUR D'AILE AVG	Échange/Peint ure	53.77	0	0	0	0	0	0
1	CACHE FINITION D'ENJOLIVEUR SUP D'AID	Échange	50.47	0	0	0	0	0	0
1	FLEXIBLE FREIN AVG	Échange	48.8	0	0	0	О	0	0
1	GUIDE D'AIR G PC AV	Échange	48.2	0	0	0	0	0	0
1	CHARNIERE INF FIXE PORTE	Échange/Peint ure	46.2	0	0	0	0	0	0
1	ENJOLIVEUR ROUE AVG	Échange	46.04	0	0	0	0	0	0
1	DEFLECTEUR D PC AV	Échange	42.64	0	0	О	О	0	0
1	DEFLECTEUR G PC AV	Échange	42.64	0	0	0	0	0	0
1	SUPPORT G TRAVERSE SUP FACADE AV	Échange	40.39	0	0	0	0	0	0
1	CHARNIERE SUP PORTE AVG	Échange/Peint ure	39.86	0	0	0	0	0	0
1	FIXATION D'AMORTISSEUR AV	Échange	34.71	0	О	0	О	О	0
1	BUTEE BILLES D'AMORTISSEUR AVG	Échange	34.19	0	0	0	0	0	0
1	FERMETURE D'AILE AVG	Échange	30.99	0	О	0	О	О	0
1	PROTECTEUR DISQUE FREIN A	Échange	30.39	0	0	0	0	0	0
1	PROTECTION AV SOUS-MOTEUR	Échange	29.53	0	0	0	О	0	0
1	TUYAU FREIN AVG	Échange	26.27	0	0	0	0	0	0
1	SOUFFLET G DIRECTION	Échange	25.65	0	О	0	О	О	0
1	BUTEE CHOCS D'AMORTISSEUR	Échange	23.9	0	0	0	О	0	0
1	SUPPORT AVD'AILE AVG	Échange	22.04	О	О	О	О	0	0
1	RACCORD GUIDE D'AIR D PC	Échange	21.12	0	0	0	0	0	0
1	RACCORD GUIDE D'AIR G PC	Échange	21.12	0	О	О	О	0	0
1	PROTECTEUR D'AMORTISSEUR	Échange	20	0	0	0	О	0	0
2	MONTE ET/OU EQUILIBRAGE DE PNEUMATIQUE	Dépose/repos e	20	0	0	0	0	0	0
1	GUIDE G PC AV	Échange	16.27	0	0	0	О	0	0
1	CAPTEUR D'USURE DES PLAQUETTES FREIN	Échange	14.2	0	0	0	0	0	0
1	SUPPORT D BERCEAU AV	Échange	12.95	0	О	0	0	0	0
1	SUPPORT G BERCEAU AV	Échange	12.95	О	О	О	О	0	0
1	VIS ROUE	Échange	9.32	0	0	0	0	0	0
1	ENJOLIVEUR RADAR DISTANCE	Échange	7.25	0	О	О	О	О	0
1	SUPPORT RADAR DISTANCE	Échange	4.87	0	0	0	О	0	0
1	ENJOLIVEUR CAPTEUR EXT D D'AIDE AU S	Échange	3.32	0	0	0	0	0	0
1	ENJOLIVEUR CAPTEUR EXT G D'AIDE AU S	Échange	3.32	0	0	0	0	0	0
1	ENJOLIVEUR CAPTEUR INT D D'AIDE AU S	Échange	3.32	0	0	0	0	0	0
1	ENJOLIVEUR CAPTEUR INT G D'AIDE AU S	Échange	3.32	0	0	0	0	0	0
1	PROTECTEUR ROTULE BRAS SUSPENSION AV	Échange	3.3	0	0	0	0	0	0
1	ECROU FIXATION TIGE D'AMORTISSEUR AV	Échange	3.3	0	0	0	0	0	0
1	CAPUCHON D'AMORTISSEUR AV	Échange	0.93	0	0	О	О	О	0

1	MAIN D'OEUVRE	Échange/Peint ure	0	0	0	18	14	5 25AK0	8 227A0
1	MAIN D'OEUVRE MECANIQUE	Échange	0	0	0	14	2	3	0
1	CONTROLE SOUSBASSEMENT	Contrôle	0	0	0	0	0	0	0
1	CONTROLE CHASSIMETRIE	Contrôle	0	0	0	0	0	0	0
1	CONTROLE SYSTEME ELECTRIQUE	Contrôle	0	0	0	0	0	0	0
1	MISE HORS-SOUS TENSION VEHICULE ELEC	Réparation	0	0	0	0	0	0	0
1	CTRL ESSAI SIMPLE SUR ROUTE	Contrôle	0	0	0	0	0	0	0
1	DOUBLURE AV BAS CAISSE	Réparation/Pei nture	0	0	0	0	0	0	0
1	CAMERA INF PB	Réglage	0	0	0	0	0	0	0
1	AIRBAGS PAVILLON	Échange	0	0	0	0	0	0	0
1	PORTE AVG	Réglage	0	0	0	0	0	0	0
1	INITIALISATION PASSAGE OUTIL DIAGNOS	Réglage	0	0	0	0	0	0	0
1	CTRL TRAINS AV, AR	Contrôle	0	0	0	0	0	0	0
1	PINCEMENT DES ROUES AV	Réglage	0	0	0	0	0	0	0
1	LOT D'AMORTISSEURS AV	Échange	0	0	0	0	0	0	0
1	CAPTEUR G D'ASSIETTE AV	Échange	0	0	0	0	0	0	0
1	PRETENSIONNEUR CEINTURE A	Échange	0	0	0	0	0	0	0
1	PRETENSIONNEUR CEINTURE A	Échange	0	0	0	0	0	0	0
1	MISE EN SECURITE ELECTRIQUE HAUTE TENSION	Contrôle	300	0	0	0	0	0	0
1	PROG. CALCULATEUR AIRBAG	Forfait Rép.	120	0	0	0	0	0	0
1	CONTROLE GEOMETRIE TRAINS ROULANTS	Contrôle	100	0	0	0	0	0	0
1	CONTROLE DEFAUTS ELECTRONIQUE	Contrôle	100	0	0	0	0	0	0
1	CONTROLE TECH. ET CONFORMITE	Contrôle	70	0	0	0	0	0	0
1	LIQUIDE DE FREIN	Forfait Ech.	35	0	0	0	0	0	0
1	AGRAFES RIVETS VIS	Forfait Ech.	25	0	0	0	0	0	0
1	ERD	Forfait Ech.	10	0	0	0	0	0	0
1	PETITES FOURNITURES	Forfait Ech.	10	0	0	0	0	0	0
1	CONTROLE ESSAI VEH.	Contrôle	0.01	0	0	0	0	0	0

Commentaires

RAPPORT PROVISOIRE, EN COURS D'APPEL D'OFFRES

Estimation approximative du coût de la remise en état établie avant démontage et contrôle en fonction des seuls dommages apparents et sans préjuger des éléments qui pourraient s'avérer défectueux après démontage.

PROCEDURE VEI:

Véhicule techniquement réparable et économiquement irréparable. La valeur de remplacement estimée du véhicule à dire d'expert, au jour du sinistre est de 38 450 € HT

PROCÉDURE VGE:

Véhicule techniquement réparable, sous procédure VGE. La remise en état de ce véhicule ne peut être envisagée que sous contrôle d'Expert agréé VE avec suivi des travaux et contrôles permettant à l'expert de lever l'opposition de circuler qui affecte ce véhicule. La remise en circulation de ce véhicule ne pourra être effective que lorsque nous aurons établi notre rapport de conformité.

Critères de dangerosité constatés:

- DI3: Déformation importante Direction

- LS3: Déformation importante Liaisons au sol

- SP4 : Dysfonctionnement Sécurité des personnes

FRAIS DE REMORQUAGE : 1269,00 € TTC GARDIENNAGE: 42,00 € TTC DEPUIS 20.05.25

MISE A DISPOSITION: 114,00 € TTC FRAIS DE DOSSIER : 102,00 € TTC

Information RGPD

Dans le cadre de l'expertise de véhicules, nous sommes amenés à traiter des données à caractère personnel (noms, prénoms, coordonnées, etc...). Ces données sont destinées au cabinet d'expertise et à ses sous-traitants, au propriétaire du véhicule, au réparateur, et le cas échéant, à l'assureur et au Ministère de l'intérieur. Elles sont conservées pendant la durée strictement nécessaire à la réalisation de notre mission, puis archivées conformément aux règles de prescription légale. Vous bénéficiez d'un droit d'accès, de rectification, de limitation, de portabilité et d'effacement de vos données, et d'un droit d'opposition pour des motifs légitimes auprès de notre mandant, et lorsque la mission nous a été confiée par vous-même à l'adresse suivante : gdpr.southwesteurope @dekra.com.

Enfin, vous avez le droit d'introduire une réclamation auprès de la CNIL (Commission nationale de l'informatique et des libertés), autorité de contrôle en charge du respect des obligations en matière de protection des données à caractère

personnel.